
Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, 

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, 

Most 

příspěvková organizace 

 

nabízí 

vykonání zkoušky profesní kvalifikace 

 

CHŮVA PRO DĚTI DO ZAHÁJENÍ POVINNÉ 

ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

před autorizovanou osobou VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ MOST 

Dne 10. 3. 2014 byla škole udělena autorizace pro provádění zkoušek z profesní 

kvalifikace: 

Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky 69-017-M, číslo 

autorizace 2014/13, podle zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání 

výsledků dalšího vzdělávání. 

 

Zkouška z profesní kvalifikace Vás opravňuje k získání vázané živnosti „Péče o 

dítě do  3let věku v denním režimu“ podle zákona č. 179/2006 Sb. Můžete pak 

pracovat v soukromých rodinách jako profesionální chůva nebo můžete najít 

uplatnění jako chůva pečující o děti v dětských skupinách nebo předškolních 

zařízeních. 

 

K příslušné kvalifikační zkoušce se můžete přihlásit prostřednictvím 

kontaktního formuláře „ Přihláška ke zkoušce z profesní kvalifikace“. Do 21 dnů 

po obdržení přihlášky bude zájemci odeslána pozvánka ke zkoušce a bude 

kontaktován s doplňujícími informacemi. Zkouška se koná nejpozději do 3 

měsíců od doručení přihlášky ke zkoušce. Žadatelem musí být osoba starší 18-ti 

let, která získala alespoň základní vzdělání. 

 

Cena zkoušky: 4 700,- Kč (úhrada převodem na účet  3295460277/0100,  

VS: rodné číslo, specifický symbol: 378101415 nebo hotovostní platbou na 

pokladně školy denně od 7:00 do 15:30 hodin). Platba musí být provedena 7 dní 

před termínem vykonání zkoušky. 

 

Termíny zkoušek pro školní rok 202016/2017: 

9. 12. 2016 

24. 3. 2017 a 2. 6. 2017 

Termíny zkoušek budou pravidelně aktualizovány. Pro splnění požadavků 

zkoušky můžete absolvovat přípravné kurzy, více v přehledu kurzů a na dílčí 

záložce kurzu.     


